
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021 № 169
п. Чегдомын

О назначении публичных слушаний по проектам предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства

На основании заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, в соответствии со статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края от 21.02. 2007 № 17 «Об утверждении Положения о 
публичных (общественных) слушаниях в Верхнебуреинском 
муниципальном районе», Устава Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, принятого решением Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 
24.05. 2005 № 42, в целях соблюдения прав человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний на территории 
«Рабочий поселок Чегдомын» по проектам решений о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства:

1) по проекту предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с видом разрешенного 
использования: под хранение автотранспорта (код по классификатору 
2.7.1),местоположение: участок находится примерно в 65 м по направлению 
на восток от ориентира жилой дом по адресу: Хабаровский край, 
Верхнебуреинский район, п. Алонка, ул. Лазо, 8, площадью 93,0 кв.м. 
Изменение на вид разрешенного использования: хранение автотранспорта.

Заявитель -  Савватеев Дмитрий Владимирович;

ПА о 0 2 3 7 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

2) по проекту предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка «специальное пользование водными 
объектами», находящегося по адресу: Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, с. Средний Ургал, ул. Набережная, 4, расположенный в кварталах 
27:05:0401008, 27:05:0401009.

Заявитель -  Акционерное общество «Ургалуголь».
2. Провести публичные слушания по проектам указанным в 

подпунктах 1) и 2) пункта 1 настоящего постановления 09 апреля 2021 года 
в 14:00.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение 
публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, 
является отдел капитального строительства и градостроительной 
деятельности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края (далее -  Отдел).

4. Место проведения публичных слушаний -  кабинет № 204 здания 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, п. Чегдомын, ул. Центральная, 49.

5. Предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушания, 
принимаются в письменном виде в администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края по адресу: п. Чегдомын, 
ул. Центральная, 49 в рабочие дни: понедельник с 08:30 до 17:30, вторник- 
пятница с 9.00 до 17.00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00.

Срок приема предложений и замечаний -  до 08.04.2021
6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике нормативных 

правовых актов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, в газете «Рабочее слово» и разместить на официальном сайте 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края.

7. Результаты публичных слушаний опубликовать в Вестнике 
нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, в газете «Рабочее слово» и разместить на официальном 
сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).


